ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 августа 2024 года

пос. Искателей
	№ 165-5

 О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Совета муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва

[bookmark: _Toc72671569]Руководствуясь статьей 42 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», на основании информации, поступившей от сельскохозяйственных производственных кооперативов, семейно-родовых общин коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа, территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить провести досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся на территории Заполярного района, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, а также в населенных пунктах, на территории которых не образованы избирательные участки, в период с 26 августа 2024 года по 07 сентября 2024 года включительно на избирательных участках согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. В целях контроля за полетами (поездками) утвердить график проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей и присвоить номер каждому маршруту в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ненецкого автономного округа.
4. Секретарю территориальной избирательной комиссии Заполярного района Яковлевой Н.П.:
- довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий избирательных участков, перечисленных в приложении № 1 к настоящему постановлению;
- установить постоянный контроль за проведением досрочного голосования отдельных групп избирателей на избирательных участках в соответствии с приложениями № 3 к настоящему постановлению;
5. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, перечисленных в приложении № 1 к настоящему постановлению:
- обеспечить своевременное информирование избирателей и лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования, о дате, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей через средства массовой информации и (или) иным способом.
- ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения территориальной избирательной комиссии Заполярного района информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования, количества проголосовавших, с указанием группы избирателей и наименования места проведения досрочного голосования (стойбища оленеводов и т.д.) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk173739966]4. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для руководства в работе и размещения на официальном сайте.
[bookmark: _Hlk173739994] 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района Н.Н. Семенчука.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                             Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
Заполярного района

  Н.П. Яковлева

Приложение № 1
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
Заполярного района
от 06.08.2024 г. № 165-5

Перечень избирательных участков,
на которых разрешено провести досрочное голосование отдельных групп избирателей на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
пятого созыва

	№
п/п
	№ избирательного участка
	Местонахождение избирательного участка

	1.
	4
	Заполярный район, с. Несь

	2.
	7
	Заполярный район, с. Ома

	3.
	22
	Заполярный район, п. Хонгурей

	4.
	25
	Заполярный район, с. Тельвиска

	5.
	28
	Заполярный район, п. Красное

	6.
	31
	Заполярный район, п. Амдерма

	7.
	32
	Заполярный район, п. Каратайка

	8.
	33
	Заполярный район, п. Хорей-Вер

Приложение № 2
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
Заполярного района
от 06.08.2024 г. № 165-5

График проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей
	№ маршрута
	Маршрут*
	Предполагаемая дата**
	Вид транспорта
	Цель
	Примечание

	1
	Нарьян-Мар, Каратайка, Варнек, Амдерма, Усть-Кара, Каратайка, Нарьян-Мар

	26.08.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования в п. Варнек
(не образован избирательный участок)
	рейс совершается совместно с завозом избирательной документации и технологического оборудования

	2
	Нарьян-Мар, Коткино, Индига, Выучейский, Волонга, Белушье, Волоковая, Верхняя Пеша, Нижняя Пеша, Снопа, Ома, Вижас, Несь, Мгла, Чижа, Кия, Шойна, Мгла, Несь, Нижняя Пеша, Нарьян-Мар
	26.08.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования в д. Мгла
(не образован избирательный участок)
	рейс совершается совместно с завозом избирательной документации и технологического оборудования

	3
	Нарьян-Мар, Нижняя-Пеша, Ома, бригада 2,4, Ома, Нижняя-Пеша;
Нижняя-Пеша, Несь, бригада 1, бригада 11, бригада 8, бригада 6, бригада 4, Несь, Нижняя Пеша;
Нижняя Пеша, Несь, бригада 7, бригада 5, Несь, Нижняя Пеша
	05.08.2024 – 07.08.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СПК «Ненецкая община «Канин», СПК «Восход»

	4
	Нарьян-Мар, Хонгурей, река Песчанка, Хонгурей, Нарьян-Мар
	02.09.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СПК «Нарьяна ты»

	5
	Амдерма, семья Нокрета Ф.Г., семья Валей А.С., семья Тайбарей И.В., семья Нокрета И.Г., семья Соболева С.Ф., семья Вылка С.Ф., Амдерма
	11.03.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СРО КМНС НАО «Ямб То»

	6
	Нарьян-Мар, Каратайка, бригада 3,6, бригада 4, бригада 4, Каратайка, Амдерма
	06.09.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СПК «Дружба народов»

	7
	 Нарьян-Мар, Красное, Нарьян-Мар, стойбище 02 СПК ЕРВ, стойбище 03,07 СПК ЕРВ, стойбище 06 СПК ЕРВ, стойбище 04 СПК ЕРВ, бригада № 1,4,8 СПК ХАРП, бригада 2,3,5,6 СПК ХАРП, Красное, Нарьян-Мар
	30.08.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СПК «Ерв», оленеводов СПК «Харп»

	8
	Нарьян-Мар, Харьяга, Хорей-Вер, бригада № 2, бригада № 4, бригада № 5, бригада № 6, бригада № 7, бригада № 9, бригада № 11, Хорей-Вер, Нарьян-Мар
	29.08.2024
	авиа
	Проведение досрочного голосования кочующих оленеводов СПК «Путь Ильича»

	9
	Красное, Осколково,
Василково, Куя, Красное
	27.08.2024
	речной
	Проведение досрочного голосования в д. Осколково (не образован избирательный участок)
Проведение досрочного голосования в д. Куя (не образован избирательный участок)

	10
	Тельвиска, Устье, Тельвиска
	26.08.2024
	авто
	Проведение досрочного голосования в д. Устье (не образован избирательный участок)

	* - остановки внутри маршрута, маршруты могут быть изменены.
	** - даты проведения досрочного голосования могут быть изменены.

Приложение № 3
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
Заполярного района
от 06.08.2024 г. № 165-5

Контроль и учет времени голосования,
затраченного на маршрутах при досрочном голосовании отдельных групп избирателей

Территориальная избирательная комиссия Заполярного района

	Дата полета, номер маршрута
	Пункты голосования
	Время отправления из каждого пункта (час., мин.)
	Полетное время до каждого пункта голосования
	Время прибытия
(час., мин.)
	Время стоянки в пункте голосования при работающем двигателе (только для авиатранспорта)
	Ф.И.О. членов УИК, проводивших голосование
	Ф.И.О. лиц, присутствующих при проведении голосования

	03.09.2024, № 1
	(начальная точка маршрута)
Нарьян-Мар

7.30

1.10

	Рочева О.В. Шевелев В.М.
	Семенчук Н.Н., член ТИК ЗР
Иванов А.В., наблюдатель от кандидата Фамилия И.О. (либо партии, указать наименование)

Хонгурей

8.55

0.30
	8.40
	0.15

р.Песчанка

11.15

0.30
	9.25

Хонгурей

11.50

1.20
	11.45
	0.05

(конечная точка маршрута)
Нарьян-Мар

	13.10

_________________

______________________

__________________________________________________________________

	(дата)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия члена территориальной избирательной комиссии
Заполярного района, ответственного за проведение досрочного голосования)

Приложение № 4
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
Заполярного района
от 06.08.2024 г. № 165-5

	СОГЛАСОВАНО

	председатель
территориальной избирательной комиссии
Заполярного района

__________

________

_____________

	(дата)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП

Контрольный лист
сведений о проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей

	Номер УИК
	Номер маршрута
	Наименование места проведения досрочного голосования
	Количество избирателей
	Группа избирателей (кочующие оленеводы и т.д.)
	Дата досрочного голосования
	Вид транспорта

	План
	Факт

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Председатель
участковой избирательной комиссии
избирательного участка №___

__________

________

_____________

	(дата)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП